
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019040800152

152

Nº 67, segunda-feira, 8 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2019

Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada para prestar
Assessoramento técnico na execução de levantamentos e elaboração de estudos e projetos
executivos da 1ª etapa de requalificação do Centro Comercial de Feira de Santana, das
calçadas laterais dos corredores do BRT e projetos complementares. Tipo: Técnica e Preço.
Data: 30/05/19 às 08h30. Local: Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro. Edital no
site: www.feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Departamento de Licitação e
Contratos, mesmo endereço, nos dias úteis, das 08h30 às 12h00 das 14h00 às 17h30. Tel.:
75 3602 8345/8333.

Feira de Santana, 5 de abril de 2019
SIRLEIDE DE OLIVEIRA RODRIGUES

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

Objeto: Contratação de empresa de serviço de hospedagem individual em
hotel, incluindo café da manhã, coffee break, aluguel de salão para conferência, serviço de
sala, almoço, janta e coquetel de categoria no mínimo 3 estrelas. Sessão: 18 de abril de
2019, às 09h, na Rua Araújo Pinho, 07, 4º Andar, Centro, CEP:45.653-145, Ilhéus/BA. Edital:
http://transparenciasaude.ilheus.ba.gov.br/licitacoes. Outras informações: Sede da
Secretaria Municipal de Saúde de Ilhéus - sala de Licitação ou (73) 3231-4172, das 08h às
17h.

Ilhéus, 5 de Abril de 2019.
FABIANO LESSA DE SANTANA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

O Presidente da CPL realizará a Tomada de Preços nº 003/2019 na sede da PMI
em 23/04/2019 às 09h00min (horário vigente na Bahia) para a Contratação de empresa
especializada no ramo engenharia para a Execução de Serviços Emergenciais para
Recuperação de Pavimentação em Diversas Ruas da Cidade, Reposição, e Realinhamento
de Meio Fio, Mureta de Contenção em Alvenaria de Tijolos Cerâmicos Maciço no Município
de Ipiaú-Bahia, por menor preço global. Tel.: (73) 3313-2034. Edital e divulgação dos
demais atos do certame: www.doem.org.br/ba/ipiau.

Ipiaú- Bahia, 5 de Abril de 2019.
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2019-SRP

O município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Presencial Nº 009/2019,
para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS À REFORMA DO COLÉGIO
IMEAM, regido pelas Leis Federal n° 10.520/02 e 8666/93 e suas alterações, devendo a
Licitação ser realizada no dia 17 de Abril de 2019, às 09:30 horas, na sede da Prefeitura
Municipal de Itabuna, localizada na Avenida Princesa Isabel, 678, São Caetano onde poderá
ser adquirido o Edital. O edital poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal ou
através do site www.doem.org.br. Informações no setor de licitações ou através do e-mail:
itabunalicita@gmail.com.

Itabuna, Bahia, 5 de Abril de 2019.
ROGER BENICA.

Comissão de Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2019SRP

Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Presencial Nº
010/2019SRP, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICO S
E DE COMUNICAÇÃO VISUAL (BANNERS, FAIXAS, CANETAS PERSONALIZADAS, CRACHÁS) E
OUTROS, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
regido pelas Leis Federal n° 10.520/02 e 8666/93 e suas alterações, devendo a Licitação ser
realizada no dia 18 de abril de 2019, às 10:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal de
Itabuna, localizada na Avenida Princesa Isabel, nº 678, São Caetano, onde poderá ser
adquirido o Edital ou através do site www.doem.org.br. Informações no Deptº de Licitações
ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna, Bahia, 5 de Abril de 2019.
ALECSANDRA SANTOS SILVA.

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2019-SRP

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Presencial Nº
010/2019SRP, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICO S
E DE COMUNICAÇÃO VISUAL (BANNERS, FAIXAS, CANETAS PERSONALIZADAS, CRACHÁS) E
OUTROS, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
regido pelas Leis Federal n° 10.520/02 e 8666/93 e suas alterações, devendo a Licitação ser
realizada no dia 18 de abril de 2019, às 10:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal de
Itabuna, localizada na Avenida Princesa Isabel, nº 678, São Caetano, onde poderá ser
adquirido o Edital ou através do site www.doem.org.br. Informações no Deptº de Licitações
ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna, Bahia, 5 de Abril de 2019.
ALECSANDRA SANTOS SILVA.

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ

AVISO DE LICTAÇÃO DESERTA
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2019

CREDENCIAMENTO 002/2019
O Município de Itacaré, Estado da Bahia, através de sua Presidente da CPL , no

uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que, as
Rotas referente a transporte fluvial-CHAMADA PÚBLICA 002/2019-CREDENCIAMENTO
002/2019, cujo o objeto é: Contratação de Pessoas Jurídicas (MEI), para Prestação de
Serviços de Transporte Escolar do tipo Terrestre e Fluvial, em atendimento ás necessidades
da Secretaria Municipal de Educação, aos Alunos matriculados na Rede de Ensino Público
de Itacaré, condutor habilitado, foi declarado DESERTO .

Itacaré, 11 de março de 2019
ENEIDE BAHIA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 019/2019 - SRP

A PM de Itaetê, Ba, torna público que realizará PP 019/2019, Registro de Preço
para futura e eventual aquisição de aparelhos de ar condicionados para atender as Escolas
da Rede Municipal. Abertura do Pregão em 24/04/2019, as 08:30h na sede da PM de
Itaetê. Tipo menor preço por item. O edital poderá se adquirido na sede da PM de Itaetê,
de segunda as sextas feiras das 8:00h, as 12:h. Todos os atos desta licitação serão
publicados no DOM, www.Itaete.ba.io.org.br. Itaetê-BA, 05/04/2019.

JEAN ANTUNES VIANA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 7/2019

A CPL torna público que será realizada Tomada de Preço, do tipo "menor preço,
empreitada por preço global" subsidiada a Lei nº. 8.666/93. Abertura: 24/04/2019 TP
007/2019 às 09h00min Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de
obra de revitalização de praça da Fonte da Bica, na sede do município de Itaparica- Bahia,
descritos neste edital, pelo tipo de licitação menor preço, segundo o regime de execução
de empreitada por preço global, de acordo com as especificações constantes neste Edital
e anexos. Os Editais completos poderão ser obtidos www.diariooficialba.com.br Prefeitura,
sito à Praça Virgílio Damásio, nº 66 - Centro, CEP: 44.460-000. Informação
licitaitaparica@gmail.com

TOMADA DE PREÇO Nº 8/2019

A CPL torna público que será realizada Tomada de Preço, do tipo "menor preço,
empreitada por preço global" subsidiada a Lei nº. 8.666/93. Abertura: 25/04/2019 TP
008/2019 às 09h00min Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de
obras/serviços de Adequação e Reforma das USF das localidades do Centro, Misericórdia e
Mocambo, no município de Itaparica - Bahia, descritos neste edital, pelo tipo de licitação
menor preço, segundo o regime de execução de empreitada por preço global. Os Ed i t a i s
completos poderão ser obtidos www.diariooficialba.com.br Prefeitura, sito à Praça Virgílio
Damásio, nº 66 - Centro, CEP: 44.460-000. Informação licitaitaparica@gmail.com

Itaparica-Ba, 5 de Abril de 2019
MARILEIDE SILVA DA CONCEIÇÃO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada para Pavimentação com
paralelepípedos em diversas ruas da sede do município, de acordo Contrato de Repasse n.
1041926-99/2017 junto ao Ministério das Cidades, conforme Projeto Executivo, através do
menor preço global e regime de execução empreitada por preço global. Abertura:
23/04/2019, às 08h; Local: Prédio da Prefeitura Municipal de Itaquara, sito à Praça Jardim
dos Três Poderes, 69, Centro, Itaquara-Ba. Os interessados deverão obter Edital impresso
bem como CD com Projeto Executivo mediante pagamento de taxa de R$ 50,00, para
cobertura das despesas de impressão e mídia, a ser recolhida através de documento de
arrecadação municipal no endereço acima mencionado, das 08h às 12h, de segunda a
sexta ou em meio digital no site www.itaquara.ba.gov.br.

Itaquara - BA, 5 de Abril de 2019
ANA RITA OLIVEIRA COSTA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019 SMS
R E P U B L I C AÇ ÃO

Novo Número Bb 761001. Objeto: Aquisição de materiais médico-hospitalares. Abertura de
Propostas: 23/04/2019 às 8h. Sessão pública: 25/04/19 às 9:30h. Edital:
http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario e www.licitacoes-e.com.br. Informações: na CPL,
Rua Laudelino Barreto, s/n, de 8 às 12h, e-mail: compeljuridicosms@gmail, tel.
7335268906.

Jequié-BA, 4 de abril de 2019.
TIAGO ALVES GUIMARÃES MUNIZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO
RESULTADOS DE JULGAMENTOS

PREGÃO PRESENCIAL N° 23/2019

PP nº 023/2019 - Objeto: Aquisição de Material de consumo (gêneros alimentícios).
Vencedora: TERRA RICCA EMPREENDIMENTOS LTDA. (LOTE 01) R$ 437.076,50 e (LOTE
02) R$ 4.622,00. Critério de Julgamento: Menor preço por lote. A Pregoeira ADJ U D I C A
a presente Licitação, o autos do Processo encontra-se com vista franqueada aos
interessados a partir desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da
Prefeitura Municipal de Jeremoabo - Setor de Licitações.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019

PP nº 024/2019 - Objeto: Aquisição de material de consumo (Hortifrúti). Vencedora:
JOBSON DA SILVA LIMA. (LOTE 01) R$ 354.270,00. Critério de Julgamento: Menor preço
por lote. A Pregoeira ADJUDICA a presente Licitação, o autos do Processo encontra-se
com vista franqueada aos interessados a partir desta publicação, nos dias úteis no
horário de expediente da Prefeitura Municipal de Jeremoabo - Setor de Licitações.

PREGÃO PRESENCIAL N° 25/2019

PP nº 025/2019 - Objeto: Aquisição de produtos de padaria e confeitaria (pães, sonhos
e bolos). Vencedora: TERRA RICCA EMPREENDIMENTOS LTDA. (LOTE 01) R$ 54.150,00.
Critério de Julgamento: Menor preço por lote. A Pregoeira ADJUDICA a presente
Licitação, o autos do Processo encontra-se com vista franqueada aos interessados a
partir desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura
Municipal de Jeremoabo - Setor de Licitações.

PREGÃO PRESENCIAL N° 26/2019

PP nº 026/2019 - Objeto: Aquisição de materiais esportivos e jogos educativos.
Vencedoras: COMERCIAL LEITE DE CALÇADOS LTDA. (LOTE 01) R$ 51.100,00, (LOTE 05)
R$ 52.500,00, (LOTE 06) R$ 237.500,00. TRINCA ESPORTES LTDA. (LOTE 02) R$
14.000,00, (LOTE 03) R$ 293.000,00, (LOTE 04) R$ 7.880,00, (LOTE 07) R$ 87.900,00,
(LOTE 08) R$ 68.042,00, (LOTE 09) R$ 39.000,00, (LOTE 10) R$ 59.200,00 E (LOTE 11)
R$ 32.500,00. Critério de Julgamento: Menor preço por lote. A Pregoeira ADJUDICA a

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-08T05:07:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




